
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  

           2024-02-21 Nr. R-660 
                   

 
 
DĖL 2015 M. LAPKRIČIO 25 D. ĮSAKYMO NR. VA-102 PAKEITIMO 

 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ― VMI 
prie FM) informuoja apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2024 m. vasario 20 d. įsakymą Nr. VA-19 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. lapkričio 25 d. 
įsakymo Nr. VA-102 „Dėl Informacijos, būtinos tarptautiniams bendradarbiavimo įsipareigojimams 
dėl automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų įgyvendinti, pateikimo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — Pakeitimas). 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (toliau — EBPO) po vykusio 2023 m. 
teisinio reguliavimo patikrinimo pateikė rekomendacijas tobulinti Bendrojo duomenų teikimo 
standarto (toliau — CRS) teisinį reguliavimą. 

Atsižvelgiant į pateiktas rekomendacijas priimtas Pakeitimas, kuriuo detaliau įtvirtinama 
antivengiminė nuostata, nustatanti draudimą bet kokiais veiksmais siekti išvengti CRS duomenų 
teikimo. Pagal minėtą nuostatą asmenys, finansų rinkos dalyviai ar subjektai, veikiantys asmenų 
vardu, veikimu ar neveikimu atlikę veiksmus, prieštaraujančius CRS duomenų teikimo prievolei, 
turėtų vertinti tokius veiksmus, lyg tokių veiksmų ar susitarimų nebūtų buvę ir duomenys turi būti 
teikiami taip kaip tai nustato Informacijos, būtinos tarptautiniams bendradarbiavimo 
įsipareigojimams dėl automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų įgyvendinti, 
pateikimo taisyklės1 (toliau — Taisyklės). 

Atsižvelgiant į tai, kad keičiamas Taisyklių 46 punktas, nuostatos susijusius su atsakomybe 
perkeliamos į naują 47 punktą. 
 
  
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

 

 

 
 

  
 

Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, 
paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima 
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį 
Mano VMI. 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

                                                 
1 patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko patvirtinto 2015 
m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. VA-102 „Dėl Informacijos, būtinos tarptautiniams bendradarbiavimo įsipareigojimams dėl 
automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų įgyvendinti, pateikimo taisyklių patvirtinimo“ 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/mvmi/
https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga

